
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 214 du 27 octobre 2023



SOMMAIRE

DDPP – Direction Départementale de la Protection des Populations

Arrêté  préfectoral  n°2023-DDPP-546,  en  date  du  27  octobre  2023,  définissant  les  zones
conchylicoles  dans  lesquelles  la  pêche  des  coquillages  est  interdite,  ainsi  que  la  carte
correspondante.

DDTM - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté  préfectoral  n°2023/SEE/0192,  en  date  du  27  octobre  2023,  portant  autorisation  de
capture et de relâcher à des fins scientifiques de 4 individus d’oies cendrées (Anser anser).

RECTORAT – Région académique des Pays de la Loire et de l’académie de Nantes

Arrêté  SG  n°2023/39  relatif  à  la  subdélégation  de  signature  de  la  rectrice  de  la  région
académique Pays de la Loire dans le cadre des missions relatives aux sports, à la jeunesse, à
l'éducation populaire, à l'engagement et à la vie associative exercées pour le département de la
Loire-Atlantique.

PREFECTURE 44

DCL – Direction de la citoyenneté et de la légalité

Arrêté préfectoral,  en date du 26 octobre 2023, fixant la liste des candidats pour l'élection
municipale partielle du Bignon.













Carte établie à titre informatif, se référer aux textes des arrêtés préfectoraux pour plus de précision.

Situation de la pêche professionnelle et de loisir
des coquillages en Loire-Atlantique au 27 octobre 2023

fermeture de la pêche professionnelle et de loisir  pour
toutes les espèces de coquillages













Préfecture de la Loire-Atlantique
Direction de la citoyenneté et de la légalité

Affaire suivie par : Alice Prévost
Bureau des élections et de la réglementation générale
Tél : 02.40.41.22.13
Mél : pref-elections@loire-atlantique.gouv.fr

Nantes, le 26 octobre 2023

LE PRÉFET DE LA RÉGION PAYS DE LA LOIRE
PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

VU le code électoral ;

VU l’arrêté préfectoral du 2 août 2023 portant convocation des électeurs les dimanches 12 et 19
novembre  2023 pour l'élection municipale et communautaire partielle intégrale de la commune
du Bignon et fixant les modalités de dépôt des candidatures ;

VU les récépissés définitifs délivrés par le préfet de la Loire-Atlantique ;

VU le tirage au sort relatif à l’ordre des panneaux d’affichage réalisé à la préfecture de la Loire-
Atlantique le 26 octobre 2023 ;

SUR la proposition du secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique ;

A R R E T E

Article 1er : La liste des candidats à l'élection municipale et communautaire partielle intégrale de
la commune du Bignon des 12 et 19 novembre 2023 est arrêtée comme suit conformément au
tirage au sort :

LISTE N°1 « LE BIGNON PARTICIPATIF ET DURABLE »

1. PLANET Loïc*
2. MONTAGNE Alexandra*
3. THALINEAU Alain*
4. BEUREMILA Coraline*
5. THERY Pierre*
6. CAILLEAUD-PERAUDEAU Alexandra
7. PICHON Lionel
8. TAUNAY Marie-Béatrice
9. JACQUEMART Christophe
10. LE BRIZAULT Anne
11. DANIEL Carlos
12. MALENFANT Karine
13. CHAURAND Grégory
14. GINGREAU Virginie

6, quai Ceineray - BP33515 – 44035 NANTES Cedex 
Tél : 02 40 41 20 20    Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr 
Site internet : www.loire-atlantique.gouv.fr



 

15. POUDRAY Amaury
16. BICHAREL Magali
17. GARAND Ivan
18. SEILLERY Laëtitia
19. GUILLOU Gérard
20. BERRY Nina
21. LESCAN Matthieu
22. JUGÉ Marie-Paule
23. GAILLARD Kevin
24. MICHENEAU Virginie
25. COLEU Philippe
26. BOUCHER Marie
27. MARTIN Bernard
28. LALET Marie-France
29. CHANDONNAY Franck

LISTE N°2 « VIVRE ET CONSTRUIRE ENSEMBLE AU BIGNON »

  1. HÉGRON  Serge*
  2. BOURCEREAU Myriam*
  3. MARNIER Jean-Yves*
  4. LE DAIN Florence

5. LÉAUTÉ Christophe
6. LANGÉ-KERMABON Mathilde 
7. CHAMARD Fabrice
8. LEGEAY Marie-Luce
9. PETITEAU Cédric
10. PICARD Guylaine
11. CHEVALLIER Emmanuel
12. BLINEAU Nicole*
13. CHAILLOU Ludovic*
14. MARCHAND Marie-Astrid
15. FERRÉ Armand 
16. BARRY Anaïs
17. TARAUD Ludovic
18. GAUTHIER Hélène
19. DANILO Mikaël 
20. SAUTEJEAU Nadège
21. VASLET Nicolas
22. FORTUNÉ Nina 
23. AUBERT Philippe
24. BERNARD-NAVEAU Sabine 
25. MALARD Philippe
26. MICHEL Claire
27. NERRIÈRE Jean
28. BERTHELOT Amandine
29. GAUTIER Jean-Marie

* également candidats aux sièges de conseillers communautaires

6, quai Ceineray - BP33515 – 44035 NANTES Cedex 
Tél : 02 40 41 20 20    Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr 
Site internet : www.loire-atlantique.gouv.fr

http://www.loire-atlantique.gouv.fr/


 

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique et le maire de la commune
du Bignon sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

 

6, quai Ceineray - BP33515 – 44035 NANTES Cedex 
Tél : 02 40 41 20 20    Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr 
Site internet : www.loire-atlantique.gouv.fr

http://www.loire-atlantique.gouv.fr/

	A R R E T E

